QIS SOCIETA’ INTERCOMUNALE SERVIZ] IDRICI S.r.l.
b ][ b\’ H Piazza Risorgimento, 1 - 12051 Alba (CN)—Tel. +39 0173440366 Fax: +39 0173293467
: _http://www.sisiacque.it e-mail: sisi@sisiacque.it - sisfacque@_pgc.isi§i_a_c%e_._i::_

e DETRMINA A CONTRARRE '
LAVORI /FORNITURA DI BENI / DI SERVIZI

_DIIMPORTO INFERIORE AD € 40.000,00

Ogaettoz Servizio fognatura e depurazione — Fornitura di brbstr?}'?'o/atoﬁf_a_'bgéﬁﬁv;a_fﬁg porose per i processs
biolegici a fanghi attiv,

~ CIG Z7136874E2
. Determinazione del Responsabile del servizio n. 106 del 24/05/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO CHE per garantire il corretto funzionamento del processo depurativo, si rende necessario in caso
di ammaloramento della biomassa aerobica il dosaggio sistematico di apposite miscele a base di biostimolatori a
maltici porose da somministrare nej comparti di ossidazione biologici:

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE sono state effettuate numerose prove di laboratorio e in campo, alla luce dej
soddisfacenti risultati ottenuti con la ditta N.C.R. Biochemical S.p.A. con sede in Via dei Carpentieri, 8, Zona
Industriale “il Prato” - 40050 Castello d'Argile (BO), si rende necessario ed urgente, alla luce delle recenti
disfunzioni dei comparti di Santo Stefano Belbo, provvedere all'acquisto d specifico prodotlo;

VERIFICATO CHE, nello specifico, risulta necessario provvedere alla fornitura di biostimolatori a base di matrici
porose per i processi biologici a fanghi attivi per un quantitativo pari a kg 10.000,00 di PROBIOS 60;

ATTESO CHE ricorrendo i presupposti per I'affidamento diretto ai sensi dellart. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n.
50/2016, ¢ stato richiesto con nota protocollo n. 4154/fb in data 18/05/2022, mediante posta elettronica ordinaria,
un idoneo preventivo alla ditta N.C.R. Biochemical S.p.A.;

TENUTO CONTO CHE & pervenuto il seguente preventivo:
- N.C.R. Biochemical S.p.A. in data 19/05/2022 di €/kg 3,02;

TENUTO CONTO del fabbisogno stimato in kg 10.000,0 in sacchi da 20 kg, pari a € 30.200,00 oltre Iva;
DATO ATTO della previa acquisizione del CIG in modalita semplificata (SMART);

RITENUTO ALTRESI di poter legittimamente individuare quale affidatario della fornitura la ditta N.C.R. Biochemical
S.p.A. (cod. fisc, 01817201203 e p.iva 02063481200) con sede in Via dej Carpentieri, 8, Zona Industriale il Prato”
- 40050 Castello d'Argile (BQ), per i sequenti motivi:

- il prezzo offerto & congruo in rapporto alla qualita della prestazione richiesta:
- l'operatore economico selezionato ha la necessaria capacita tecnica e professionale per l'esecuzione della

fornitura.

Tutto cid premesso, il sottoscritto Responsabile del servizio fognatura e depurazione, in forza della procura
conferitagli con atto notarile in data 24/05/2019 Repertorio n. 4261, Raccolta 3283,

DETERMINA

Di avviare la procedura, ricorrendone i presupposti, per l'affidamento diretto per la. “Fornitura o
biostimolatori a base di matrici porose per i processi biologici a fanghi attivi’ — CIG Z7136874E2 alla ditta
N.C.R. Biochemical S.p.A. (cod. fisc. 01817201203 e p.iva 02063481200) con sede in Via dej Carpentier,
8, Zona Industriale “il Prato” - 40050 Castello d'Argile (BO);
- Di dare atto che il contratto & affidato e sard eseguito alle condizioni di seguito indicate e, comunque, anche
per quanto non indicato, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti:
Oggetto: Fornitura di biostimolatori a base di matrici perose per | processi biologici a fanghi attivi
Specifiche tecniche: Biostimolatore a base di matrici microporose, silicati stratificati, polimeri naturali,
oligoelementi e probiotici effettori di membrana atti a migliorare la sedimentabilitd del fango,
contrastare il bulking filamentoso, favorire lo sviluppe di batteri fiocco formatori, incrementare il
trasferimento di ossigeno e ridurre i consumi energelici oltre ad inibire effetti tossici dovuti a sostanze




non biodegradabili.

Importo complessivo di aggiudicazione: € 30.200,00 oltre IVA;

Luogo di consegna: Impianti di SISI S.r.|. Santo Stefano Belbo (CN), loc. Piana Bauda 43:
Pagamento corrispettivi: 60 gg d.f.f.m., bonifico bancario;

- Di dare atto che il contratto, da stipularsi mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente
in apposito scambio di lettere anche mediante posta elettronica certificata e senza I'applicazione dei termini
dilatori di cui ai commi 9 e 10 dell‘art, 32 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., avra efficacia immediata;

- Trattandosi di affidamento diretto di importo inferiore ad € 40.000,00 (fattispecie di cui all'art. 36, comma
2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.), ai sensi del comma 11 dell'art. 103 del d.lgs. 50/2016, di esonerare
I'affidatario dalla garanzia definitiva prevista dal medesimo art, 103;

- Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento di cui all’art, 31 del D.Lgs. 50/2016 & il sottoscritto
Responsabile del Servizio fognatura e depurazione, p.i. Fabrizio BOFFA;

Alba, li 24/05/2022
Il Responsabile del servizio fognatura e depurazione
p.i. Fabrizio BOFFA

r {/ﬁb

SI AUTORIZZA LA COPERTURA FINANZIARIA:
Il Direttore Generale
dott. Giuseppe VALSANIA

A
/
L

Alba, i 24/05/2022

F ___ Classificazione Unbundling Settore Idrico
| SettoreAttivita | | X| Importo.
’ Captazione
}Adduzione -
ACQUEDOTTO ol S N N
Distribuzione -
‘__f\ﬂsura e
e Valori multicomparto N
Nera e mista |
FOGNATURA Blanca —
Misura 0
- Valori multicomparto IS W
DEPURAZIONE o o X | € 30.200,00
BOTTINI pe .|
| COGENERAZIONE SEY I W
| PROMISCUO R




